
 

 

DETERMINAZIONE  N.  106  DEL  02  SETTEMBRE  2010 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
(Geom. Renato Carcione) 

_______________________ 
 

 
U.T.C. 

Servizio   Manutenzioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Ottavio Pidalà) 

______________________ 

 
 
OGGETTO: “LAVORI DI  COSTRUZIONE E POSA IN OPERA DI  UN BOX IN TUBOLARI 
PER VACCINAZIONI E CONTROLLI  SANITARI – VETERINARI    PER BESTIAME E 
ANIMALI IN GENERE IN LOCALITA’  PORTELLA GAZZANA”.   

APPROVAZIONE CERTIFICATO  DI  REGOLARE ESECUZIONE 
E RELATIVA LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO  : 
 
Che con deliberazione di Giunta Municipale n.  104  del 12/07/2010,  resa immediatamente esecutiva, 
è stata assegnata al Responsabile dell’Area Tecnica la somma di € 5.150,00 per provvedere ad 
eseguire i  “lavori di  costruzione e posa in opera di un box in tubolari per vaccinazioni e controlli  
sanitari – veterinari   per bestiame e animali in genere in località  Portella Gazzana”; 
 
Che con determinazione dirigenziale n. 89 del 28/07/2010 è stato approvato il preventivo di spesa 
relativo ai  “lavori di  costruzione e posa in opera di un box in tubolari per vaccinazioni e controlli  
sanitari – veterinari   per bestiame e animali in genere in località  Portella Gazzana”  per l’importo 
complessivo di  €  5.150,00  di cui   € 4.122,50  per  lavori,   € 824,50  per IVA del 20%  ed € 203,00 
per imprevisti; 
 
Che con la stessa determinazione n. 89/2010 è stata impegnata la superiore e complessiva somma con 
fondi del bilancio comunale corrente   con imputazione all’intervento n.  2.01.08.01 avente per oggetto 
“Manutenzione immobili comunali”;  
 
Che con la stessa determinazione n. 89/2010 sono  stati  affidati  i “lavori di  costruzione e posa in 
opera di un box in tubolari per vaccinazioni e controlli  sanitari – veterinari   per bestiame e animali 
in genere in località  Portella Gazzana” alla  ditta  Corrao Antonino  con sede in Longi Via  Croce  n. 
27  c.f. –CRR NNN 64T19 E674K,  P.IVA 01 740 840 838  ,  per l’importo  di  €4.122,50 oltre IVA ed 
eventuali imprevisti  ; 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione del 02/09/2010, nel quale si attesta la regolare esecuzione 
dei lavori  di che trattasi e, nel contempo si propone la liquidazione della fattura n. 28 del 31/08/2010 
dell’importo complessivo  di € 5.129,11 compreso IVA, presentata dalla predetta ditta ; 
 

/./././ 
 

 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
                      Partita I.V.A. 02810650834                          Codice Fiscale  84004070839 

E mail : serviziotecnicolongi@libero.it                                               cc.p. 13925987 

 AREA   TECNICA  
 



 
 
 
 
Ritenuto pertanto, di dover approvare il predetto certificato di regolare esecuzione che sub “A”  si 
allega alla presente e di procedere alla liquidazione della relativa fattura sopra richiamata ; 
 
 
Visti: 
 
-  l’articolo 51 della legge n. 142/90, modificato dall’articolo 6 della legge n. 127/97 e l’articolo 3, 
comma 2°, del D.Lgs n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi; 
- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione 
delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
- l’articolo 2 “Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127” della 
legge regionale  7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi la competenza 
per gli atti di gestione finanziaria, per gli atti di Amministrazione e l’assunzione di impegni di spesa; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
-  il provvedimento n. 34  del 31/08/2010 con il quale il Sindaco ha nominato  il sottoscritto Geom. 
Aldo Bartolo  Responsabile  dell’Area Tecnica, attribuendo fra l’altro, le funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 51 della  legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana ; 
 
Ritenuta, pertanto la propria competenza per come su esposto; 
 
Per la causale descritta in narrativa; 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione che sub “A”  si allega alla presente relativo 
ai  “ lavori di  costruzione e posa in opera di un box in tubolari per vaccinazioni e controlli  
sanitari – veterinari   per bestiame e animali in genere in località  Portella Gazzana”; 

 
2. Di dare mandato all’ufficio finanziario per l’emissione  del mandato di pagamento a favore 

della ditta Corrao Antonino  con sede in Longi Via  Croce  n. 27  c.f. –CRR NNN 64T19 
E674K,  P.IVA 01 740 840 838 ,  giusta fattura n. 28 del 31/08/2010 dell’importo complessivo 
di € 5.129,11. 

 
3. Di dare atto che al pagamento della superiore e complessiva somma si farà fronte come da 

determinazione di questa Area n. 89/2010, con  imputazione all’intervento n. 2.01.08.01 
avente per oggetto “Manutenzioni immobili comunali” e che l’economia di progetto  pari ad  
€ 20,89 rimarrà  a disposizione per le stesse finalità a cui era destinata nell’intervento di 
bilancio, dando mandato al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per gli 
adempimenti consequenziali. 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione:   
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, la quale è stata assicurata con la deliberazione di Giunta Municipale 
n.104/2010 e determinazione  dirigenziale n. 89/2010 in premessa citata; 

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria.    

 
IL  RESPONSABILE  DELL’ AREA TECNICA 

 (Geom. Aldo Bartolo) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Visto di regolarità contabile,  che attesta la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 12  
della L.R. 23 dicembre 2000  n. 30. 
 
Addì  02/09/2010  

 
Intervento    2.01.08.01          |_X_| Impegno  378/2010      Euro 5.150,00  
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Rag. Antonina Ruffini) 

 
                  __________________________ 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
                
 
 |_X| Ufficio Segreteria    |_X| Ufficio Tecnico  
      
            |_X| Ufficio Ragioneria    |_X| Albo Pretorio 
  
                  
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
      Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno                                            . col 
n. __________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Il Messo Comunale                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

________________                                                                      _______________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


